
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.09.2019 № 40/10 

 
О признании обращения депутата  
Совета депутатов муниципального округа  
Отрадное Боровского Р.А. депутатским запросом. 
 

      В соответствии с   Законом города Москвы от 25 ноября 2009 года № 9 «О 
гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные 
должности в городе Москве», ст. 55 Регламента Совета депутатов 
муниципального округа Отрадное в городе Москве Совет депутатов решил: 

1. Признать обращение депутата Совета депутатов муниципального округа 
Отрадное Боровского Р.А., по вопросу внесения изменений в схему  
организации дорожного движения на улице Санникова, депутатским 
запросом. (Приложение). 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А. 
 

 

Глава муниципального округа                                           Л.А. Каземирова 

 

 



Приложение к решению Совета депутатов 
 муниципального округа Отрадное  

от 24.09.2019 № 40/10 
 
 

                                                     
                                                   ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС  
 

               
 
              Руководителю 

          Департамента транспорта и  
             развития дорожно- 

              транспортной инфраструктуры  
       города Москвы 

          М.С. Ликсутову 
 

 
 
О внесении изменений 
в схему организации дорожного  
движения на ул. Санникова 
 
 

Уважаемый Максим Станиславович! 
 

Ко мне обратились жители района Отрадное, проживающие на ул. 

Санникова с просьбой о содействии в решении транспортной проблемы в 

районе д.1 по ул. Санникова, а именно в обустройстве дополнительных 

парковочных мест и пешеходного перехода, а также обустройство тротуара 

перед парковками. 

На ул. Санникова в районе дома №1 происходят регулярные ДТП с 

наездом на припаркованные вдоль проезжей части автомобили. В 

результате одного такого ДТП пострадало сразу 4 автомобиля, 

припаркованные друг за другом.  

Прошу Вас дать поручение рассмотреть вышеизложенный вопрос, а 

также дополнительно рассмотреть вопросы: 

1) Ввести одностороннее движение от ул. Хачатуряна в направлении 

ул. Санникова с обустройством дополнительных парковочных 

мест в данном проезде; 



2)  Обустройство ограждающих приподнятых островков во 

избежание столкновений с припаркованными автомобилями; 

3) Организовать дополнительный наземный пешеходный переход 

через улицу Санникова в районе д.1. 

Ответ на депутатский запрос прошу направить на электронную почту 

borovskiy.ruslan@gmail.com, а также в адрес Совета депутатов. 

 

Приложение: схема изменения движения между ул. Хачатуряна и  

                        ул. Санникова на 1 л. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Депутат муниципального 
округа Отрадное                      

  
 
 
 
 
 

Р.А. Боровский 
   



 


